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Wirtualna rzeczywistość może zmieniać odczuwanie smaku. Kiedy jemy, postrzegamy nie
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tylko smak i aromat pokarmów. Docierają do nas informacje czuciowe z otoczenia -
z naszych oczu, uszu - a nawet wspomnienia dot. otoczenia - wyjaśnia prof. Robin Dando
z Uniwersytetu Cornella.

Podczas eksperymentu ok. 50 osobom noszącym hełm do rzeczywistości wirtualnej dano 3
identyczne próbki sera z niebieską pleśnią. Dzięki goglom ochotnicy mogli kosztować sera
w standardowej kabinie sensorycznej, na ławce w parku albo w uniwersyteckiej oborze (oglądali
panoramiczne wideo 360 stopni).

Badani nie mieli świadomości, że próbki są identyczne i w oborze oceniali smak jako znacząco
bardziej ostry. Gdy w kontrolnej części eksperymentu ochotnicy oceniali słoność 3 próbek, nie
wykryto między nimi istotnych statystycznie różnic.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.

 
12-05-2026

Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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